
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  137/2012 - PR

248/2012

248/2012

16/07/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

137/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 248/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimentos de peças se serviços necessários ao conserto do Caminhão MB L1620, 
ano 2006, placas INK5076 e MB1518, ano 1989, placas IBM4450, utilizados junto a SMOVU, nos serviços 
do interior.

d )  Data Homologação: 20/08/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

Santo Augusto,   20   de  Agosto   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  137/2012 - PR

248/2012

248/2012

16/07/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

HILDO ROQUE GOTTERT     (6464)

1 Peças necessárias ao conserto do caminhão MB L1620, placas
INK 5076, conforme segue:
- Buchas de mola dianteira (bronze) - 06 un
- Pinos de mola dianteira (original) - 06 un
- Chavetas das molas dianteiras - 06 un
- Porcas das chavetas - 06 un
- Graxeiras dos pinos - 06 un
- Arruelas de encosto - 12 un
- Algemas de mola dianteira - 02 un
- Tirante do espelho lado direito - 01 un
- Manopla da alavanca - 01 un
- Coxins do descarga - 04 un
- Porcas dos coxins - 08 un
- Arruelas lisas - 08 un
- Arruelas de pressão - 08 un
- Kit estabilizador dianteiro - 01 un
- Buchas dos tirantes - 08 un
- Filtro APU - 01 un
- Filtro do diesel - 01 un
- Filtro racor - 01 un
- Desencravante - 01 un
- Junta da tampa do diferencial - 01 un
- Adesivo para juntas - 01 un
- Braçadeiras plásticas - 20 un
- Lente sinaleira traseira - 01 un
- Lâmpada para sinaleira - 01 un
- Satélite - 01 un
- Planetária - 02 un
- Cruzeta - 01 un
- Junta - 01 un
- Óleo diferencial - 11 un
- Cola - 01 un
- Rolamento lateral - 02 un
- Rolamento da ponta - 01 un
- Encosto da coroa - 01 un
- Arruela satélite - 04 un
- Arruela planetária - 02 un
- Arruela cubo campana - 01 un
- Arruela ajuste campana - 01 un
- Arruela ajuste - 01 un
- Conexões do ar - 02 un
- Grampos das portas - 32 un
- Rolamento do cardan - 01 un
- Porca do cardan - 01 un

Un 1,00  0,0000 5.000,00    5.000,00

Santo Augusto,   20   de  Agosto   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  137/2012 - PR

248/2012

248/2012

16/07/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

HILDO ROQUE GOTTERT     (6464)

2 Serviços necessários ao conserto do caminhão MB L1620,
placas INK 5076, conforme segue:
- Mão de obra molas dianteiras
- Mão de obra descarga
- Mão de obra estabilizador dianteiro
- Mão de obra tirantes tração e truck
- Mão de obra vazamento diferencial
- Mão de obra instalar star diagnosis
- Mão de obra revisar parte elétrica/eletrônica e substituir
conjunto de chicotes
- Mão de obra efetuar regulagens/parametrização e eliminar
falhas
- Mão de obra sistema de alimentação
- Mão de obra cardan
- Mão de obra diferencial
- Mão de obra mecânica.

Un 1,00  0,0000 3.000,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 8.000,00

LOTE:  2

VEÍCULOS ALVORADA LTDA.     (9911)

3 Peças necessárias ao conserto do Caminhão MB 1518, placas
IBM 4450, conforme segue:
- Rolamento do cardan - 01 un
- Pino de centro - 01 un
- Mola recondicionada - 01 un
- Mola mestre - 01 un
- Silicone - 01 un

Un 1,00  0,0000 444,00    444,00

4 Serviços necessários ao conserto do Caminhão MB 1518, placas
IBM 4450, conforme segue:
- Serviço de conserto da cruzeta
- Serviço de solda e reforço do chassis
- Serviço de solda do suporte do tirante
- Serviço de solda do suporte da tomada de força
- Serviço de torno do cardan
- Serviço de desmontagem e montagem da caixa de câmbio

Un 1,00  0,0000 940,00    940,00

Total do Fornecedor: 1.384,00

Total Geral: 9.384,00

Santo Augusto,   20   de  Agosto   de   2012.


